
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DA REDE DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE - CISDESTE 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº044/17. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de medicina e engenharia do trabalho. 

O CISDESTE, através de sua Pregoeira, torna público a todos os interessados que o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº044/17, com abertura marcada para o dia 11/01/2018 às 09 
horas, fica PRORROGADO para o dia 26/01/2018 às 09 horas. Fundamentação: 
Reabertura de prazo – art.21, §4º, da lei 8.666/93. Juiz de Fora, 10 de janeiro de 2018. 
Renata Sporch Filgueiras – Pregoeira. 


